12. Que el Municipio de Santo Domingo formuló y transfirió el proyecto de inversión
“CONSTRUCCIÓN DE PLACA HUELLA EN LAS VEREDAS LA EME Y PIEDRA
GORDA DEL MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO ANTIOQUIA”, identificado con

BPIN 2025003050031, por valor total de dos mil doscientos sesenta y siete
millones ciento ochenta y siete mil ciento treinta y cuatro pesos M/L
($2.267.187.134,00), de los cuales mil quinientos millones de pesos M/L
($1.500.000.000,00) serán financiados con cargo a los recursos SGR -
asignaciones directas del Departamento de Antioquia y setecientos sesenta y

siete millones ciento ochenta y siete mil ciento treinta y cuatro pesos M/L
($767.187.134,00) con cargo a los recursos SGR - asignación para la inversión
local según las NBIdel Municipio de Santo Domingo.

13. Que en este sentido, se presentaron los siguientes anexos, soportes del proyecto
de inversión “CONSTRUCCIÓN DE PLACA HUELLA EN LAS VEREDAS LA

[...]

SANTO DOMINGO ANTIOQUIA”, identificado con BPIN 2025003050031.

Artículo 2°. Aprobar el proyecto de “CONSTRUCCIÓN DE PLACA HUELLA EN
LAS VEREDAS LA EME Y PIEDRA GORDA DEL MUNICIPIO DE SANTO

DOMINGO ANTIOQUIA”, identificado con BPIN 2025003050031, por valor de mil
quinientos millones de pesos M/L ($1.500.000.000,00) serán financiados con
cargo a los recursos SGR - asignaciones directas del Departamento de Antioquia,
como se detalla a continuación:

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total

Construcción de placa
huella en las veredas La

Eme y Piedra Gorda del